
I’o с с и йе кая Ф еде рация 
И р ку тс кая об. i а ст ь

Ад минис г рация i о р од а Усол ь с- С и б и р с ко е

ПОСТАНОВЛЕННЕ

от __^Х.^..Х^ № Ж-/?^

Об утверждении отчета о реализации 
муниципальной программы города Усолье- 
Сибирское «Формирование современной 
городской среды» па 2018-2030 годы, 
утвержденной по стан о вл ей и ем ад мт i и страци и 
города Усолье-Сибирское от 15.11.2017 г. 
№ 2495, (в редакции от 07.11.2025 г. № 2026-па), 
за 2025 год

Рассмотрев отчет о реализации муниципальной программы города Усолье- 
Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы, 
утвержденной постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 15.1 1.2017 г. № 2495 (в редакции от 07.11.2025 г. № 2026-па), за 2025 год, 
в соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. 
№ 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной программы 
города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» 
на 2018-2030 годы, утвержденной постановлением администрации города Усолье- 
Сибирское от 15.1 1.2017 г. № 2495 (с изменениями от 24.01.2018 г. № 162, 
от 28.03.2018 г. №661, от 20.06.2018 г. № 1198, от 19.07.2018 г. № 1372, 
отОб.11.2018 г. №1979, от 21.02.2019 г. № 3 82, от 29.03.2019 г. № 707, 
отОб.05.2019 г. № 975, отОЗ.06.2019 г. № 1300, от 01.08.2019 г. № 1898, 
от 15.1 1.2019 г. № 2813, от 20.01.2020 г. №71, от 02.03.2020 г. № 455, 
от 01.04.2020 г. № 677, от 29.07.2020 г. № 1344, от 21.09.2020 г. № 1662, 
от 12.11.2020 г. № 2083, от 15.01.2021 г. № 50, от 10.03.2021 г. № 466, 
от 17.06.2021 г. № 1251-па, от 26.08.2021 г. № 1723-па, от 18.10.2021 г. № 2126, 
от 12.01.2022 г. № 13-па, от 07.02.2022 г. № 199-па, от 04.03.2022 г. № 446-па, 
от 13.04.2022 г. № 830-па, от 30.06.2022 г. № 1348-па, от 26.08.2022 г. № 1810-па,



от 04.10.2022 г. № 2183-па, от 29.12.2022 г. № 3204-па, от 31.01.2023 г. № 205-па, 
от 07.03.2023 г. № 475-па, от 19.06.2023 г. № 1342-па, от 07.08.2023 г. № 1774-па, 
от 10.11.2023 г. № 2676-па, от 09.01.2024 г. № 1-па, от 18.01.2024 г. № 139-па, 
от 26.01.2024 г. № 361-па, от 22.02.2024 г. № 757-па, от 01.03.2024 г. № 852-па, 
от 09.04.2024 г. № 1249-па, от 18.06.2024 г. № 1782-па, от 20.09.2024 г. № 2651-па, 
от 19.12.2024 г. № 3702-па, от 24.03.2025 г. № 492-па, от 19.05.2025 г. № 846-па, от 
23.06.2025 г. № 1082-па, от 05.08.2025 г. № 1343-па, от 01.10.2025 г. № 1759-па, от
07.11.2025 г. № 2026-па), за 2025 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города М.В. Торопкнн



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации города 

Усолье-Сибирское
ОТ ^^Z^2026 г. № Y/Y-^

Отчет о реализации муниципальной программы 
города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» 

на 2018-2030 годы за 2025 год

Отчет о реализации муниципальной программы города Усолье-Сибирское 
«Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы за 2025 год 
(далее - Отчет о реализации Программы) содержит:

1. Отчет об исполнении целевых показателей муниципальной программы 
города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 
2018-2030 годы за 2025 год (Приложение 1);

2. Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы города 
Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2030 
годы за 2025 год (Приложение 2);

3. Пояснительную записку к Отчету о реализации Программы 
(Приложение 3);

4. Оценку эффективности реализации муниципальной программы города 
Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2030 
годы за 2025 год (Приложение 4).

Мэр города М.В. Горопкин



О
ТЧ

ЕТ
 

об
 и

сп
ол

не
ни

и ц
ел

ев
ы

х п
ок

аз
ат

ел
ей

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 пр

ог
ра

мм
ы

 го
ро

да
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

 
«Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 со
вр

ем
ен

но
й г

ор
од

ск
ой

 ср
ед

ы
» н

а 2
01

8-
20

30
 го

ды
 за

 20
25

 го
д



О
тч

ет
 о

б и
сп

ол
не

ни
и м

ер
оп

ри
ят

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
м

м
ы

 го
ро

да
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

 

«Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 со

вр
ем

ен
но

й г
ор

од
ск

ой
 ср

ед
ы

» н
а 2

01
8-

20
30

 го
ды

 за
 20

25
 го

д

1 =
= * •X- X- *

z i - з “

i s = © *
- -X- * * * •л

о S Е §© i 5 г Р
1 s i к о -X- •X- •X- -X- -X- •л

© к я
। 5 =

2

со •X- * -X- X- *

° Ё - 7. -о
У я. §■ б.
2 р х 9 2
О О Р О
■^ 5 2 2

VO О 2 а

9
з 2 о = з Р а г ко _ г о ° 5

~ “ = о 
s о а- о о о о I- с 
^ = = =

Е о ко и с и

X
о о g О

о" 
о о

о о.
о

о

о 
о

о

о g 2

о о

о 
о

В 1?

5
о

СП

•ri

С-1

ГП
о

ем
ГС

ГМ

00
см

СП

О

S
С1
ГС

00
О'

см

сП

•л

см

гм

•л'

о 
о

о
"Я
см 
о
гм

о

гм

СП

ОО

СМ

•л
о
ОО 
о 
о

о

ГП

о

см 
О'

см

•гГ

см

см

о

ем 
О
ГМ

Г'

см

•л

СМ

см

•ri 

о
С-1 ОО

О'

см

•л
•л

см

ем

•л

С-1
СП

-г

с-

гм

см

•л

см

•л
о
ОО 
о

•г,

ГМ
СП

о

00
О'

гм

к

т
р

- 
у у

ко

у

с О

2

у

ко

'о

о

d 
о

КО

•S-

р
о

о

2 
у

CQ

•5

Б

^
2

ко

2 £ Е
3

о

0^0

=5 - 00
О >S — 
0-0 0 
or см

о
o'

о 
г-

’с ? Р

2 ™

й у 5
а

О

? 2 о

О o' F

•о j

3

■ 2
3 ”

□ =
О С
0 со

' О 
7

с =
S 5 5 о G с с с s о 

НН 

° 2 § 2
^ 2 ?

1 п

2

2

~
5

5

г 1

—

й 5 я =■ = ;

о = 2 5
- 5 с т 2 Ч оЕ 4 СП

s о В 5 о
- - — - СМ

к 3 = о-2 р 'А

? п. ^ g = Я

о 2 о см о ~

2 ~

а
О а
S' о

o' JS

— 2
— o’

К JX

О “О'

5

<
Г-1 см





Приложение 3 
к Отчету о реализации Программы

Пояснительная записка

1. Основные результаты реализации Программы

Целью Программы является повышение качества и комфорта городской 
среды на территории города Усолье-Сибирское. Для достижения цели Программой 
в 2025 году предусмотрено решение задачи по повышению уровня благоустройства 
нуждающихся в благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов, 
а также территорий общего пользования города Усолье-Сибирское.

Для решения поставленной задачи в рамках Программы осуществлялась 
реализация 2 мероприятий.

Выполнение мероприятий Программы осуществлялось в соответствии с 
Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов, в 
рамках предоставления субсидии из областного бюджета бюджету муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку 
муниципальных программ формирования современной городской среды 
осуществлялось согласно Порядку предоставления субсидий из бюджета города 
Усолье-Сибирское юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 
возмещение затрат по выполнению работ по благоустройству дворовых территорий 
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденному постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 01.06.2021 г. № 1120-па.

Источники финансирования Программы - бюджет города Усолье-Сибирское, 
областной бюджет, федеральный бюджет.

Общий объём запланированных расходов по паспорту Программы на 2025 год 
составил - 27 248 545,34 руб. Фактический объем расходов на реализацию 
Программы в 2025 году составил 100,00 %.

Сведения о результатах по мероприятиям Программы с указанием 
фактических значений показателей их исполнения представлены ниже, в разрезе 
подпрограммы:

На реализацию подпрограммы «Развитие благоустройства территории 
города Усолье-Сибирское» на 2018-2030 годы (далее - Подпрограмма) выделено 
27 248 545,34 руб., в том числе из федерального бюджета 24 928 474,40 руб., из 
областного бюджета 1 312 025,60 руб., из местного бюджета 1 008 045,34 руб.



Фактическое расходование средств в результате реализации мероприятий 
подпрограммы составило 100,00 %.

Согласно объему финансирования, были проведены следующие мероприятия 
Подпрограммы:

Основное мероприятие 1. «Мероприятия в рамках реализации 
национального проекта «Жильё и городская среда» (2018-2024), мероприятия в 
рамках реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни» 
(2025-2030)». На реализацию данного мероприятия выделено 27 248 545,34 руб., в 
том числе из федерального бюджета 24 928 474,40 руб., из областного бюджета 
1 312 025,60 руб., из местного бюджета 1 008 045,34 руб. Фактическое расходование 
средств в результате реализации мероприятий подпрограммы составило 100,00 %.

В рамках основного мероприятия были выполнены следующие мероприятия:
Мероприятие 1.1. «Формирование комфортной городской среды».
На реализацию данного мероприятия выделено 27 248 545,34 руб., в том числе 

из федерального бюджета 24 928 474,40 руб., из областного бюджета 1 312 025,60 
руб., из местного бюджета 1 008 045,34 руб. Фактическое расходование средств в 
результате реализации мероприятия составило 100 %. Мероприятие включает 
благоустройство дворовых и общественных территорий.

- Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов.
Выполнены работы по благоустройству 5 дворовых территории 

многоквартирных жилых домов по следующим адресам:
- ул. Толбухина, 20, 22, 26, 28, 30.
Работы выполнены ООО «Управляющая компания «УсольеЖилсервис».
Благоустройство дворовых территорий осуществляется по видам работ, 

предусмотренных минимальным перечнем видов работ по благоустройству 
дворовых территорий (далее - минимальный перечень), и перечнем дополнительных 
видов работ по благоустройству дворовых территорий (далее - дополнительный 
перечень).

Минимальный перечень включает следующие виды работ:
1) ремонт дворовых проездов;
2) обеспечение освещения дворовых территорий многоквартирных домов;
3) установка скамеек;
4) установка урн;
5) ремонт и (или) устройство автомобильных парковок;
6) ремонт и (или) устройство тротуаров, пешеходных дорожек.
Дополнительный перечень включает следующие виды работ:
1) оборудование детских площадок;

2) оборудование спортивных площадок;
3) оборудование автомобильных парковок;
4) озеленение территорий;
5) обустройство площадок для выгула домашних животных;
6) обустройство площадок для отдыха;



7) обустройство контейнерных площадок;
8) обустройство ограждений;
9) устройство открытого лотка для отвода дождевых и талых вод;
10) устройство искусственных дорожных неровностей с установкой 

соответствующих дорожных знаков;
1 1) иные виды работ.
Проектом выполнено комплексное благоустройство дворовых территорий, 

расположенных по адресу ул. Толбухина, 20, 22, 26, 28, 30, включающее в себя 
минимальный перечень работ и виды работ из дополнительного перечня:

1) оборудование детских площадок;
2) оборудование спортивных площадок;
3) оборудование площадки для сушки белья.
- Благоустройство территорий общего пользования.
Выполнены работы по благоустройству сквера в районе улицы Толбухина, 

25а.
В рамках использования субсидии на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды в 2025 году на данной территории 
выполнены следующие работы:

- устройство пешеходных дорожек;
- устройство освещения;
- установка ограждений;

- установка детского и спортивного оборудования (карусели, садово-парковые 
качели, канатный комплекс, Воркаут);

- установка скамеек, урн.
Комплексный подход к реализации мероприятий по благоустройству, 

отвечающих современным требованиям, позволил создать современную городскую 
комфортную среду для проживания граждан, а также комфортное современное 
«общественное пространство».

2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации Программы

Положительными факторами, повлиявшими на ход реализации Программы, 
являются:

- в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на поддержку муниципальных программ 
формирования современной городской среды в 2025 году бюджету муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» предоставлена субсидия из федерального 
бюджета в размере 24 928 474,40 руб. и областного бюджета в размере 1 312 025,60 
руб.

В результате реализации мероприятий в 2025 году повысился уровень 
внешнего благоустройства территории города Усолье-Сибирское.

Негативные факторы, связанные с реализацией мероприятий Программы, не
выявлены.



3. Сведения о внесенных изменениях в Программу в отчетном периоде

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 
на 2018-2030 годы (далее - Программа) разработана комитетом по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское, утверждена постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 15.1 1.2017 г. № 2495.

В целях реализации Программы в 2025 году в Программу были внесены 
изменения следующими постановлениями администрации города Усолье- 
Сибирское:

- от 24.03.2025 г. № 492-па в соответствии с решением Думы города Усолье- 
Сибирское от 19.12.2024 г. № 77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье- 
Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», распоряжением 
комитета по финансам администрации города Усолье-Сибирское от 10.02.2025 г. 
№ 11 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных 
обязательств бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов»;

- от 19.05.2025 г. № 846-па в соответствии с решением Думы города Усолье- 
Сибирское от 10.04.2025 г. № 19/8 «О внесении изменений в решение Думы города 
Усолье-Сибирское от 19.12.2024 г. № 77/8 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» с изменениями 
от 28.01.2025 г. № 3/8, от 27.03.2025 г. № 14/8;

- от 23.06.2025 г. № 1082-па в соответствии с распоряжением комитета по 
финансам администрации города Усолье-Сибирское от 28.04.2025 г. № 59 
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных 
обязательств бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов»;

- от 05.08.2025 г. № 1343-па в соответствии с решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 26.06.2025 г. № 42/8 «О внесении изменений в решение Думы 
города Усолье-Сибирское от 19.12.2024 г. № 77/8 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» с изменениями 
от 28.01.2025 г. № 3/8, от 27.03.2025 г. № 14/8, от 10.04.2025 г. № 19/8, 
от 24.04.2025 г. № 20/8;

- от 01.10.2025 г. № 1759-па в соответствии с решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 28.08.2025 г. № 52/8 «О внесении изменений в решение Думы 
города Усолье-Сибирское от 19.12.2024 г. № 77/8 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» с изменениями 
от 28.01.2025 г. № 3/8, от 27.03.2025 г. № 14/8, от 10.04.2025 г. № 19/8, 
от 24.04.2025 г. № 20/8, от 26.06.2025 г. № 42/8;

- от 07.11.2025 г. № 2026-па в соответствии с решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 02.10.2025 г. № 65/8 «О внесении изменений в решение Думы 
города Усолье-Сибирское от 19.12.2024 г. № 77/8 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» с изменениями 
от 28.01.2025 г. № 3/8, от 27.03.2025 г. № 14/8, от 10.04.2025 г. № 19/8, 
от 24.04.2025 г. № 20/8, от 26.06.2025 г. № 42/8, от 28.08.2025 г. № 52/8.



Информация об изменениях объемов финансирования и целевых показателей 
муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Формирование современной 
городской среды» на 2018-2030 годы, за 2025 год на начало отчетного периода и на 
конец отчетного периода представлена в Таблице 1 к Приложению 3.

Мэр города М.В. Торошсин



Таблица 1 к Приложению 3

Информация об изменениях объемов финансирования и целевых показателей муниципальной программы города Усолье- 
Сибирское "Формирование современной юродской среды" на 2018-2030 годы 

за 2025 год

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, проекта

Источники финансирования / Наименование целевого 
показателя

Предусмотренный объем финансирования (тыс. руб.) / Значение 
целевого показателя

Редакция программы 
от 24.03.2025 № 492-па

Редакция программы 
от 07.1 1.2025 № 2026-па

(на начало отчетного периода) (на конец отчетного периода)

1 2 3 4
Муниципалы!»» программа юрода Усолье- 

Сибирское "Формирование современной 
городской среды" на 2018-2030 годы

Всею 27 440,50 27 248,55

Бюджет юрода 1 200,00 1 008,05

Областной бюджет 1 312,03 1 312,03

Федеральный бюджет 24 928,47 24 928,47

Целевой показатель 1.
Доля благоустроенных дворовых и общественных 
территорий города Усолье-Сибирское от общего 
количества таких территорий (%)

0-9 0,9

11одпрограмма "Развитие благоустройства 
территории города Усолье-Сибирское" 

на 2018-2030 годы

Всею 27 440,50 27 248,55

Бюджет города 1 200,00 1 008,05

Областной бюджет 1 312,03 1 312,03

Федеральный бюджет 24 928,47 24 928,47

Целевой показатель 1. Количество благоустроенных 
дворовых территорий многоквартирных домов (ед.) 5 5

Целевой показатель 2. Количество благоустроенных 
территорий общего пользования (ед.) 1

Целевой показатель 4. Количество образованных 
земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома (ед.)

5 5

Основное мероприятие 1. Мероприятия в рамках 
реализации национального проекта «Жильё и 
городская среда»

Всего 27 440,50 27 248,55

Бюджет города 1 200,00 1 008,05

Областной бюджет 1 312,03 1 312,03

Федеральный бюджет 24 928,47 24 928,47

Целевой показатель J.
Количество благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов (ед.)

5 5

Целевой показатель 2. Количество благоустроенных 
территорий общего пользования (ед.) 1 1

Мероприятие 1.1. Формирование комфортной 
городской среды, в т.ч.

Всего 27 440,50 27 248,55

Бюджет города 1 200,00 1 008,05

Областной бюджет 1 312,03 1 312,03

Федеральный бюджет 24 928,47 24 928,47

Целевой показатель 1.
Количество благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов (ед.)

5 5

Целевой показатель 2 . Количество благоустроенных 
территорий общего пользования (ед.) 1 1

Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов

Всего 13 567,51 13 567,51

Бюджет города 66,76 66,78

Областной бюджет 675,04 675,04

Федеральный бюджет 12 825,71 12 825,70

Целевой показатель !.
Количество благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов (ед.)

5 5

Благоустройство терри торий общего пользования Всего 13 872,99 13 681,03

Бюджет города 1 133,24 941,26

Областной бюджет 636,99 636,99

Федеральный бюджет 12 102,76 12 102,78

Целевой показатель 2. Количество благоустроенных 
территорий общего пользования (ед.)

1 1



Основное мероприятие 2. Мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов

Всего 0,00 0,00

Бюджет города 0,00 0,00

Значение целевого показателя относится к 
мероприятию 1.1. Формирование комфортной 
городской среды, в т.ч.. Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов

Мероприятие 2.2. Мероприятия по проведению 
работ по образованию земельных участков, на 
которых расположены многоквартирные дома в 
рамках реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды»

Всего Без финансирования Без финансирования

Бюджет города Без финансирования Без финансирования

Целевой показатель 4.
Количество образованных земельных участков, на 
которых расположены многоквартирные дома (ед.) 5 5



Приложение 4 
к Отчету о реализации 

Программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» 

на 2018-2030 годы 
за 2025 год

Оценка эффективности проведена в соответствии с Порядком проведения 
оценки эффективности реализации муниципальных программ города Усолье- 
Сибирское, утвержденным постановлением администрации города Усолье- 
Сибирское от 01 августа 2019 года № 1901 (далее - Порядок).

1. Для оценки эффективности подпрограммы «Развитие 
благоустройства территории города Усолье-Сибирское» на 2018-2030 годы 
(далее - Подпрограмма) учитываются 3 целевых показателя, необходимые для 
комплексного анализа основных направлений:

- количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных 
домов;

- количество благоустроенных территорий общего пользования;
- количество образованных земельных участков, на которых расположены 

многоквартирные дома (ед.).
Оценка степени достижения цели и решения задач Подпрограммы 

определяется путем сопоставления фактически достигнутых значений 
показателей подпрограммы и их плановых значений:

(5/5 + 1/1 + 5/5)/3 = 1,00
Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и 

эффективности использования средств, направленных на реализацию 
Подпрограммы, определяется путем сопоставления фактических и плановых 
объемов финансирования Подпрограммы:

(27 248 545,34/27 248 545,34) = 1,00
Эффективность реализации Подпрограммы 1: (1,00 * 1,00) = 1,00
Согласно критериям оценки эффективности, реализация Подпрограммы 

является эффективной.

2. Для оценки эффективности Программы в перечень показателей 
включен 1 целевой показатель, необходимый для комплексного анализа 
резул ьтативности.

Оценка степени достижения цели и решения задач Программы о предел яется 
путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей Программы 
и их плановых значений:

(0,9/0,9)/1=1,00



Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и 
эффективности использования средств, направленных на реализацию Программы, 
определяется путем сопоставления фактических и плановых объемов 
финанейрования Программы:

(27 248 545,34/27 248 545,34) = 1,00
Эффективность реализации Программы:
1,00 * 1,00 = 1,00
Согласно критериям оценки эффективности, реализация Программы 

является эффективной.

Исходя из проведенного анализа оценки эффективности Программы за 
2025 год, поставленные задачи выполнены.

В соответствии с Порядком, согласно критериям оценки эффективности, 
реализация Программы является эффективной и необходимый результат 
достигнут.

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовил:
А.А. Губанова

Согласовано:

Заместитель мэра города - председатель комитета 
по городскому хозяйству администрации города

Председатель комитета по финансам
адми 11истрации города

Начальник юридического отдела
администрации города

Председатель комитета экономического развития 
администрации города

Директор МКУ «ЦБ города Усолье-Сибирское»

Ю.А. Тимофеева

Е.Г. Егорова

М.Ш. Суханова

И.А. Трофимова

О.А. Левина


